imperiali et regia notarius, premissis [etc., in forma communi],

53. Retour of the Service of John, fourth Lord Maxwell, as heir of his father,

John, third Lord Maxwell, in the barony of Maxwell. 29th April 1486.

Inqtjisicio capta coram vicecomite de Roxburgh, apud burgum de Jedworth, penultirno die mensis

Aprilis anno Domini millesimo quadriugentesimo octuagesimo sexto, per hos subscriptos, videlicet,

Robertum Ruthirfurd de Chatto, Georgium Dowglas de Bun Jedworth, Georgium Ruthirfurd, Wilel-

mum Dowglas, Robertum Scot, Richardum Ruthirfurde, Adam Dowglas, Wilelmum Dowglas,

Rogerum Langlandis, Herbertum Maxwell, Georgium Dauidsone, Patricium Dowglas, Wilelmum

Pringile, Alexandrum Pringile et Nicholaum Dowglas ; qui jurati, in virtute sui juramenti dicunt

quod quondam Johannes dominus Maxwell, pater J ohannis domini Maxwell latoris presencium, obiit

vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem domini nostri regis de quadraginta libratis

terrarum barouie de Maxwell cum pertinenciis, jacentibus infra vicecomitatum de Roxburgh, et quod

dictus Johannes dominus Maxwel est legitimus et propinquior heres dicti quondam Johannis domini

Maxwel de dictis quadraginta libratis terrarum cum pertinenciis ; et quod est legitime etatis ; et

quod dicte quadraginta librate terrarum nunc valent per annum viginti libras monete Scotie et tem-

pore pacis valuerunt per annum quadraginta libras dicte monete, et quod dicte quadraginta librate

terrarum tenentur in capite de domino nostro rege per albam firmam, reddendo aunuatim vnam

rosam in festo natiuitatis saneti Johannis Baptiste, si petatur, super solum capitalis messuagii dicta-
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runi terrarum, et quod dicte quadraginta librate terraram nunc existunt in manibus dicti domini

nostri regis, tanquain domini superioris earundem, per mortem dicti quondam Johannis domini Max-

well, et per mortem quondam Roberti domini Maxwell, aui prefati Johannis domini Maxwell, qui

Robertas habuit liberum tenementum dictarum quadraginta libratarum terrarum ad tempus vite

sue reseruatum, quiquidem Robertus obiit circa festum Omnium Sanctorum vltimo elapsum, et sic

extiterunt a tempore obitus dicti quondam Roberti, in defectu veri heredis jus suum hucusque non

prosequentis : In cuius rei testimonium sigilla quorundam qui dicte inquisicioni iutererant, vnacum

sigillo predicti vicecomitis presentibus sunt appensa, anno, mense, die, et loco supradictis.1

54. Charter by King James the Third, to Herbert Herries, of the lands of

Terregles, Kirkgunzeon, and others. 3d May 1486.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confinnasse dilecto consanguiueo

nostro Harberto Herys, filio et apparenti heredi Dauid Heris de Terriglis, militis, omnes et singulas

terras et baronias de Terriglis, Kirkgunzene, et dimedietatem baronie de Vr, cum tenentibus et

tenandriis earundem et pertinenciis, jacentes infra senescallatum nostrum de Kirkcudbricht, et

vicecomitatum nostrum de Drumfres, ac etiam omnes et singulas terras de Moffetdale et Avindale,

Tonyrgath, Locartby et Hodum, cum pertinenciis, jacentes infra senescallatum nostrum Vallis Annan-

die, et omnes et singulas terras de Barnwele cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum

de Are, necnon omnes et singulas terras de Fee et Rowle, jacentes infra, vicecomitatum nostrum de

Roxburgh, ac omnes et singulas terras et annuos redditus de Myretoun cum pertinenciis, jacentes

infra vicecomitatum nostrum de Wigtoun, et omnes et singulos annuos redditus quoscunque dicto

Dauid pertinentes jacentes infra vicecomitatum nostrum de Striueling : Quequidem terre, baronie,

cum tenentibus et tenandriis earundem, et annuis redditibus predictis cum pertinenciis, fuerunt prefati

Dauid hereditarie, et quas idem Dauid, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et

spontanea voluntate, in inanus nostras, apud Edinburgh, per fustem et baculum, et suos procuratores

ad hoc legittime constitutes, sursum reddidit, pureque simphciter resignauit, ac totum jus et clameum

que in dictis terris cum tenentibus, tenandriis et annuis redditibus cum pertinenciis, habuit seu habere

potuit, pro se et heredibus suis omnino quittumclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes

et singulas prefatas terras et baronias de Terriglis, Kirkgunzen, et dimedietatem baronie de Vr, cum

tenentibus, tenandriis et libere tenendum seruitiis earundem, ac etiam terras de Moffetdale, Avindale,

Tonyrgath, Locartby et Hodum, Barnwele, Fee et Rowle, Myretoun, necnon annuos redditus ante-

dictos cum pertinenciis, dicto Harberto et heredibus suis, de nobis et successoribus nostris, in feodo et

hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas, etc. . . . Faciendo inde annuatim dictus Herbertus

et heredes sui, nobis et successoribus nostris, jura et seruitia de dictis terris, baroniis, annuis redditibus,

tenentibus, tenandriis, ac aduocacionibus ecclesiarum et capellaniarum cum pertinenciis, ante predictam

resignacionem nobis debita et consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum

sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuerendissimo in Christo patre, Wilelmo Archiepiscopo

Sancti Andree, reuerendis in Christo patribus, Roberto episcopo Glasguensi, Wilelmo episcopo Aber-

donensi, dilectis consanguineis nostris Colino comite de Ergile, domino Campbele et Lome, cancellario

1 A Crown Precept followed upon this Retour, on ou 12tU May 14S6.—[Original Sasine at Ter-

Jated 3d May, and Lord Maxwell was infeft there- regies.]

I486.] MAXWELL AND HEKRIES CHARTERS. 445

nostro, Dauid comite de Craufurde, domino Liudesaye, magno caraerario nostro, Andrea domino Avan-

dale, Wilelmo domino Borthuic, magistro hospicii nostri, dileotis clericis nostris, magistris Dauid

Lewingstoun, preposito de Lincloudane, nostri secreti sigilli custode, Archibaldo Quhitlaw, archidia-

cono Laudonie, secretario nostro, et domino Alexandre Scot, reetore de Wigtoun, clerico nostroruni

rotulorura et registri, apud Edinburgh, tertio die mensis rMaii, anno Domini millesimo qnadringen-

tesimo octuagesimo sexto, et regni nostri vieesimo sexto. 1

55. Sasine of Andrew Herries, son of Herbert Lord Herries, of the barony of

Kirkgunzeon and half of the barony of Ur. 148 . [Indorsed I486.]

In nomine Domini Amen : per hoc presens publicum instrurnentum cunctis pateat euidenter et sit

notum quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo mensis

uero die indictione quarta, pontificatusque sanctissimi in Christo patris et domiui

nostri, domini Innocentii diuina prouidencia pape octaui, anno , in mei notarii publiei et

testiuni subscriptorum presentia personaliter eonstitutus honorabilis vir Robertus Carleill, vicecomes

de Drumfres in ilia parte per supremum dominum nostrum regem, ut niichi notario publico infra-

scripto sub quarta parte magni sigilli supremi domini nostri regis medio tempore luculenter con-

stabat, personaliter accessit ad capitale messuagium omnium et singularum terrarum baronie de

Kirkgunzen, necnon ad capitale messuagium omnium et singularum terrarum dimedietatis baronie de

Vr, iacentium in vicecomitatu de Drumfrece infra senescallatum de Kyrkcuthbrycht, habens et tenens

in manibus suis dictum mandatum siue sasine preceptum, quod quidem mandatum sive sasine

preceptum michi notario publico infrascripto perlegendum tradidit
;
quo per me perlecto, et per

dictum Robertum veraciter intellecto, ipse Robertus vicecomes ut supra statum, possessionem et

sasinam hereditariam omnium et singularum terrarum prescripte baronie de Kirkgunzen, necnon

omnium et singularum terrarum dimedietatis baronie de Vr, cum tenandiis et tenandriis prouido viro

Thome Carleill, certo actornato nobilis et egregii viri Andree Heris, filii et heredis apparentis Her-

berti Heris de Terreglis ac domini feodi totius dominii de Terreglis, vt michi notario publico per sufli-

cientem litteram actornati sub alba cera supremi domini nustri regis luculenter constabat, ac eundem

Thomam actornatum et actornatorio nomine ipsius Andree in realem, actualem et corporalem posses-

sionem omnium et singularum prescriptarum terrarum baronie de Kirkgunzen, ac omnium et singu-

larum terrarum dimedietatis baronie de Vr, cum suis pertinenciis, tenandiis et tenandriis per

donationem terre, ligni et lapidis ut moris est induxit, et mediante iuris solempnitate investiuit ; reser-

uando tamen liberum tenementum omnium et singularum prescriptarum terrarum cum pertinentiis

predicto Herberto Heris de Terregulys patri ipsius Andree, pro omnibus et singulis diebus [et] terminis

sue vite, iuxta et secundum vim, formam, seriem et vigorem carte supremi domini nostri regis et

precepti sasine desuper direct! : Super quibus omnibus et singulis actis, factis, gestis et recitatis

prefatus Thomas actornatus et actornatorio nomine ut supra a me notario publico subscripto sibi

fieri petiit publicum seu publica instrurnentum seu histrumenta quotquot essent necessaria : Acta

erant [hec] super solum prescriptarum terrarum baronie de Kirkgunzen et dimedietatis baronie de Vr,

apud le Reiil Castell et Culquhawane, hora quasi tercia post meridiem, sub anno, die, mense et ponti-

1 On the 1st of June 1486, a charter was granted the lands and baronies of Terregles, Kirkgunzean,

by King James the Third to Andrew Herys, son etc.—[Original Charter at Terrenes.]

and heir-apparent of Herbert Herys of Terregles, of

446 MAXWELL AND HERRIES CHARTERS. [i486.

ficatu quibus supra
;

presentibus ibidem Roberto Carleill iuniore, Patricio Dungalsoune, Thoma

Robertsone, Roberto Carleill, Johanne Lowris, Johanne Atzin, et Johanne Broun, testibus ad pre-

missa vocatis et specialiter rogatis.

Et ego Johannes Makhome presbyter diocesis Glasguensis, publicus auctoritatibus imperiali

et regia notarius, premissis [etc., in forma communi\.

56. Bond of Manrent by Alexander Steuart of Garules to John, fourth Lord
Maxwell. 1 st Atjgust 1486.

Be it kende till all men be thir present lettres, me, Alexander Steuart, son ande apparand ayr to